formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 3,92595%, a partir de 

01/08/24, do valor contratual, conforme variação acumulada do IPCA entre os 

meses de junho/23 a maio/24. 

Assim, o valor total do Contrato n. 2022/120.2 fica elevado para 

R$174.338,28 (cento e setenta e quatro mil, trezentos e trinta e oito reais e vinte 

e oito centavos), conforme tabela a seguir:  

Reajuste de 3,92595% 

Valor mensal Total  

R$ 14.528,19 R$ 174.338,28 

Brasília, 20241.